

## Dagsorden og beslutningsreferat, skolebestyrelsesmøde Vallensbæk Skole

<b>Dato:</b> tirsdag den 21.maj 2024 <b>Tidspunkt:</b> 17.00-19.00 <b>Mødeleder:</b> Bijan Tavakoli <b>Referent:</b> Umi Rashid		<b>Deltagere:</b> Bijan Tavakoli, Michael Mast, Birgitte Heiberg Jacobsen, Allan Guinot, Pernille Gade Larsen, Jeanette Bjørnlund, Mette Mørup, Jacob Teildorf, Jakob Riis, Christiane Stokholm, Jens Lund, Umi Rashid og Emil Køhler.  <b>Elevråd:</b> Binyamin og Sedef  <b>Fraværende:</b> Birgitte, Jeanette, Binyamin, Sedef, Jacob T og Christiane		
<b>Dagsorden</b> <i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>		<b>Tid</b> <i>Estimeret tid til punktet</i>	<b>Referat</b> <i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i>	<b>Formidling</b> <i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i>
1)	Godkendelse af dagsorden samt referat fra sidst (B)	5 min	<p>Dagsorden og referat blev godkendt.</p> <p>Referat fra bestyrelsesmøderne bliver lagt på skolens hjemmeside ca en måned efter at mødet har været afholdt.</p> <p>Indsigelser eller korrektioner til referatet skal gerne gives med det samme eller senest på det efterfølgende møde.</p>	
2)	Nyt fra elevrådet (O)	10 min	<p>Punktet udgår</p> <p>Skolebestyrelsen ønsker at tovholder/ elevrådslærerne deltager på skoleårets første bestyrelsesmøde i forhold til at kende til struktur og proces for bestyrelsens arbejde.</p>	
3)	Princip for mobiltelefoner og anbefalinger til skærmb brug i skole og SFO (D) – tilbud fra Politi	40 min	<p>Bestyrelsen nedsatte en arbejdsgruppe bestående af:          Jakob R          Allan,          Jacob T          Bijan          Mette          Elevrepræsentant</p> <p>Arbejdsgruppen skal sammenholde de nye anbefalinger vedr skærmtid med gældende princip for mobiltelefoner. Derudover skal arbejdsgruppen også se på om der er andre af anbefalingerne som det kunne være gavnligt at arbejde videre med, fx forholdet mellem analog og digital undervisning. Arbejdsgruppen skal også tage stilling til om skærmb brug og børn og unges digitale færden kunne være relevant tema at bringe op på et fællesmøde for alle forældre på skolen. Arbejdsgruppen udvælger eventuelt tema og oplæg.</p>	
4)	Budgetproces 2025 – forslag til mulighedskatalog (B)	20 min	Bijan, Emil og Umi var til stede ved første orienteringsmøde vedr budget for 2025.	

			<p>Bestyrelsen ønsker at der bliver gjort noget ved udemiljøerne, sådan at de børn der går her nu, får glæde af dem. Derudover er bestyrelsen optaget den generelle kapacitet og lokalepladsen indendørs</p> <p>Bijan udarbejder et forslag til mulighedskataloget.</p> <p>Pernille giver en tilbagemelding på mødet med borgmesteren efter rundtur d.23.maj. Rundturen kan bruges som temperaturmåling på hvad der kan lade sig gøre.</p>	
5)	Punkter til dialogmøde med Borgmester d.10.juni (D)	10 min	<p>Dagsorden for mødet er ikke kommet endnu, men bestyrelsen vil skulle forholde sig til arbejdet med udviklingsstrategien. Derudover vil bestyrelsen skrive sammen om lokale indholdspunkter som bestyrelsen ønsker at bringe op, når dagsordenen foreligger.</p>	
6)	Skoleårets planlægning (D)	15 min	<p>Skolens ledelse arbejder på at rekruttere de fornødne lærerressourcer, så fransk kan udbydes som fag for 5.årgang i kommende skoleår.</p> <p>En midlertidig løsning kan komme på tale, men det vil være op til et ansættelsesudvalg at vurdere om en given kandidat, har de kompetencer det kræver for at undervise i fransk.</p> <p>Skolebestyrelsen vil i løbet af efteråret 2024 udarbejde principper for fransk, sådan at der er nogle rammer for hvornår fransk udbydes som fag og processen her for.</p> <p>For nuværende arbejdes der på højtryk for at finde en løsning for kommende skoleår. Bestyrelsen vil blive holdt orienteret om udfaldet.</p>	
7)	Brugergruppe om cykelparkering (B)	10 min	<p>Brugergruppen vil ikke kun skulle forholde sig til cykelparkering, men alle forhold vedr udeområder og de trafikale forhold.</p> <p>Følgende bestyrelsesmedlemmer vil indgå i brugergruppen: Pernille G Larsen, Jakob R, Allan Guinot, elevrepræsentant, (Umi og Emil)</p>	
8)	Nyt fra medarbejderne og skolens ledelse (O)	10 min	<p>Sidste skoledag er en betydningsfuld dag, særligt for 9.årgang, og det er vigtigt med gode traditioner, der markerer en overgang. Dagen skal samtidig være sjov og underholdende for alle.</p> <p>Sidste skoledag var generelt en god dag for alle på skolen. Der er forhold som man er opmærksomme på – bl.a. omkring ”udsmykning”, skumkamp og show – som man fra skolens side vil ændre på i forhold til næste år.</p>	

	Dato for næste møde		Onsdag d.19.juni kl.17-19 Møde med Skolestyrken, bestyrelser og borgmester d.10.juni kl.16-18 i Havet Dialogmøde d.10.juni kl.18-19.30 på Borgmesterkontoret. Der vil blive serveret sandwich.	

Uddybende sagsfremstilling

### 3) Princip for mobiltelefoner og anbefalinger til skærmbrug i skole og SFO (D)

I marts 2023 vedtog skolebestyrelsen et opdateret Princip for mobiltelefoner på Vallensbæk Skole. Bestyrelsen besluttede i den forbindelse at princippet skal revurderes i april 2024.

Sidenhen har Styrelsen for Undervisning og Kvalitet på Undervisningsministerens ønske udarbejdet anbefalinger om brug af skærme i Grundskolen og i SFO. Anbefalingerne skal give inspiration til, hvordan skoler og SFO kan arbejde målrettet med at mindske digital distraktion og sikre en hensigtsmæssig balance i brugen af skærme.

Skolebestyrelsen skal med udgangspunkt i gældende princip og de nye anbefalinger tage stilling til om Princip for mobiltelefoner på Vallensbæk Skole skal revurderes og eventuelt udvides til fx i højere grad at tage stilling til balancen mellem digitale og analoge undervisningsmidler.

Bilag 1: [Princip for mobiltelefoner på Vallensbæk Skole og SFO rev. marts 2023.pdf \(aula.dk\)](#)

Bilag 2: [Anbefalinger til skærmbrug i grundskolen \(uvm.dk\)](#)

Bilag 3: [Anbefalinger til skærmbrug fritidstilbud \(uvm.dk\)](#)

### 4) Budgetproces 2025 – forslag til mulighedskatalog (B)

Forslagene til Mulighedskataloget skal følge disse principper:

- Forslag til driftsudvidelser skal følges af forslag om finansiering.
- Mindre forslag forventes afholdt inden for eget budget.
- Frist for aflevering af ønsker til mulighedskatalog er d.6.juni - [COI-Budget@vallensbaek.dk](mailto:COI-Budget@vallensbaek.dk)  
Skabelon er vedhæftet

#### Mulighedskatalog

- Forslag til udvidelser og forslag til udgiftsreduktioner til budget 2024-2027 bliver samlet i et mulighedskatalog. Det skal medvirke til, at kommunen i den fireårige budgetperiode sikrer økonomisk balance.
- Mulighedskataloget indeholder forslag til anlægsprojekter samt forslag til ændringer i det eksisterende driftsbudget og dermed ændringer til det eksisterende serviceniveau. Det kan både dreje sig om ændring af eksisterende tilbud, oprettelse af nye tilbud eller nedlæggelse af eksisterende tilbud. Det er forslag, der under alle omstændigheder kræver særskilt politisk behandling.

Forslagene til mulighedskataloget kan komme fra politiske drøftelser, brugerbestyrelser, råd, MED-udvalg, ledere, institutioner eller fra administrationen.

Bilag 4: Første orienteringsmøde om budget 2025

Bilag 5: Skabelon til mulighedskatalog

## **6) Skoleårets planlægning (D)**

Skolens ledelse giver en status på arbejdet med skoleårets planlægning, hvoraf skolebestyrelsen blandt andet bedes forholde sig til følgende to problematikker.

For det første ser det ud til at Vallensbæk Skole på nuværende tidspunkt har svært ved at finde de fornødne lærerressourcer til at oprette et franskhold på kommende 5.årgang. Det er lovpligtigt for skolen at udbyde tysk og den kan udbyde fransk på 5.-9.klassetrin ([Folkeskoleloven § 5 \(danskelove.dk\)](https://www.danskelove.dk/Folkeskoleloven-%20%24-5))

For det andet er der nu så meget pres på halkapaciteten i idrætscenteret at der ikke er plads til at alle årgange har særskilte tider indendørs. Der kan være ledige haltider på Pilehaveskolen, men hvilke klassetrin skal eventuelt tage derop og hvilke forholdsregler kræver det?

## **7) Brugergruppe om cykelparkering/trafik (B)**

På baggrund af dialog med projektleder i Center for Teknik har skolebestyrelsen fået mulighed for indgå med tre repræsentanter i en brugergruppe om fremtidig cykelparkering og øvrige trafikale forhold omkring Vallensbæk Skole. Et ønske er at der både er en elev og en forælder med i gruppen og derfor kunne et forslag være en elev, en forælder og en medarbejder – foruden repræsentanter fra skolens ledelse.

Medsendt er et udkast til en mulig dagsorden for et kommende møde

Bilag 6: Udkast til dagsorden for brugergruppemøde om cykelparkering